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Oddaję w Wasze ręce już kolejny numer naszego 
biuletynu. Gorąco zachęcam do lektury zamieszczo-
nych w nim materiałów. W przystępny i zrozumiały 
dla każdego sposób opisujemy nie tylko ważne wy-
darzenia z życia naszego powiatu, ale też projekty, 
dzięki którym zwiększa się komfort naszego co-
dziennego życia. 

Z jakim budżetem nasz powiat wchodzi w 2025 r.? 
Oto kilka kluczowych liczb.

Mamy zaplanowane wydatki na poziomie ponad 236 
mln złotych (dochody wyniosą 226,92 mln zł). Nie-
mal 41,5 mln złotych to kwota, którą przeznaczy-
my na inwestycje. Jakich obszarów będą dotyczyć?

Ponad 15 mln złotych planujemy wydać na nasze 
powiatowe szkoły, a nieco mniej – ponad 12 mln 
złotych – na inwestycje drogowe. 

3,6 mln złotych będzie kosztować modernizacja 
obiektów starostwa, która wpłynie na komfort obsłu-
giwanych w nich mieszkańców. Nie zapominamy też 
o opiece zdrowotnej – tutaj planowane wydatki są 
na poziomie 1,2 mln złotych. 

To oczywiście tylko kilka przykładów naszych dzia-
łań. Warto wspomnieć, że realizujemy również 
ważne programy społeczne i zdrowotne, w tym 
szczepienia, profilaktykę i interwencję kryzysową.

Cieszy mnie, że w życie naszego powiatu aktywnie 
angażuje się młodzież, która chce współdecydować 
o sprawach kluczowych dla swojej małej ojczyzny. 

Wyrazem tego pragnienia i nową inicjatywą, której szczerze kibicuję, jest powołana niedawno Młodzieżowa Rada Po-
wiatu Myślenickiego, której poświęcamy jeden z artykułów w tym numerze. 

Piszemy też m.in. o dwóch ważnych myślenickich zabytkach, które dzięki pracom remontowym będą nie tylko cieszyć 
oczy, ale też nadal służyć mieszkańcom. 

Tradycyjnie dużo miejsca poświęcamy różnego rodzaju inwestycjom – m.in. w drogi, edukację, ochronę zdrowia czy 
cyberbezpieczeństwo. 

Życzę Państwu miłej lektury! 

Józef Tomal 
Starosta Myślenicki 

Drodzy Mieszkańcy!

OD STAROSTY MYŚLENICKIEGO
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5 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Olkuszu odbyło się III posiedzenie Konwentu Po-
wiatów Województwa Małopolskiego. Przewodni-
czył mu Starosta Myślenicki Józef Tomal, a wśród 
uczestników byli m.in. Wojewoda Małopolski Krzysz-
tof Jan Klęczar oraz Marszałek Województwa ma-
łopolskiego Łukasz Smółka. Poruszono tematy do-
tyczące polityki społecznej, nadchodzących zmian  
w finansach publicznych oraz aktualnych naborów  
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mało-
polski 2021-2027. 

Reprezentanci naszego powiatu, Wicestarosta Rafał Kudas  
i kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia 
Małgorzata Bajer, zaprezentowali pionierski projekt „Zdro-
wa Rodzina z Powiatem Myślenickim”. Program, który zdo-
był liczne nagrody w konkursach, stanowi przykład dobrych 
praktyk w zakresie profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia. 
Spotkał się z dużym uznaniem, a nasze doświadczenia mogą 
być inspiracją dla innych samorządowców.

Konwent uświetniły występy artystyczne, w tym jubileuszo-
wy pokaz Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” oraz ta-
neczne show Szkoły Tańca WENA, mistrza świata formacji 
tanecznych Hip-Hop TDO 2024 w Macedonii.

Serdecznie dziękujemy staroście olkuskiemu Bogumiłowi 
Sobczykowi za zaproszenie oraz wszystkim uczestnikom za 
obecność i aktywny udział.

Włączamy się w debatę  
o bezpieczeństwie Polski
27 listopada 2024 roku w Międzynarodowym Centrum 
Targowo-Kongresowym EXPO Kraków odbył się I Ogól-
nopolski Kongres „System Obrony Rzeczypospolitej. 
Bezpieczna Polska i Obywatele”. W wydarzeniu wzięło 
udział prawie 2 tys. uczestników. Wśród nich był m.in. 
Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Ka-
mysz. Nasz powiat reprezentował Starosta Józef To-
mal, który pełni również funkcję Przewodniczącego 
Konwentu Starostów Województwa Małopolskiego. 

Kongres stał się platformą wymiany doświadczeń i okazją do 
omówienia współczesnych wyzwań w zakresie bezpieczeń-
stwa i obronności. W ramach wydarzenia odbyły się panele 
dyskusyjne, na których poruszano tematy takie jak m.in. współ-
praca samorządów z administracją centralną, ochrona infra-
struktury krytycznej oraz przygotowanie społeczeństwa na 
sytuacje kryzysowe. Wśród prelegentów byli przedstawiciele 
rządu, Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Wojska Polskiego 
oraz innych instytucji odpowiedzialnych za obronność.

W obliczu współczesnych kryzysów – zarówno geopolitycz-
nych, jak i wewnętrznych – samorządy muszą wykorzystywać 
dostępne struktury i systemy w celu zapewnienia bezpie-
czeństwa obywatelom. Dotyczy to zarówno czasów pokoju, 
jak i sytuacji kryzysowych. 

Kongres odbył się pod patronatem Ministra Obrony Narodo-
wej. Jego organizatorami byli Federacja Regionalnych Związ-
ków Gmin i Powiatów, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Ma-
łopolski, prezydent Krakowa oraz województwo małopolskie.

III posiedzenie Konwentu  
Powiatów Województwa  
Małopolskiego

Jest to wielki sukces, który pokazuje, jak ważne jest tworzenie 
przestrzeni, w której wszyscy mogą czuć się bezpiecznie i kom-
fortowo. Stworzenie budynku dostępnego dla każdego było na-
szym priorytetem – podkreśla Starosta Józef Tomal.

Ta nagroda to efekt ciężkiej pracy, ale także wyraz naszej troski  
o potrzeby mieszkańców naszego powiatu. W końcu mamy 
obiekt, który jest przyjazny i funkcjonalny dla każdego – dodaje 
Wicestarosta Rafał Kudas.

Pierwsze miejsce w prestiżowym konkursie „Laur 
Dostępności” trafiło do naszego powiatu za moder-
nizację jednego z budynków starostwa. W ten sposób 
doceniono wysiłek związany z tworzeniem prze-
strzeni przyjaznej i dostępnej dla wszystkich. 

Zakończyła się modernizacja obiektu starostwa przy ulicy 
Słowackiego 36 w Myślenicach. Wprowadzono tam wiele 
rozwiązań przygotowanych z myślą o seniorach i osobach  
z niepełnosprawnościami. Są wśród nich takie udogodnienia 
jak m.in. winda, nowa klatka schodowa, pochylnia, poszerzo-
ny korytarz i przebudowane toalety. 

Dzięki tym zmianom trzy jednostki organizacyjne powiatu 
(Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach, Powiatowy In-
spektorat Nadzoru Budowlanego w Myślenicach i Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna w Myślenicach), które wcze-
śniej mieściły się w różnych, niedostosowanych do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami budynkach, przeniosły się 
do jednej, dostępnej lokalizacji. Inwestycja zyskała uznanie, 
a nasz powiat zdobył pierwsze miejsce w prestiżowym kon-
kursie „Laur Dostępności”. 

„Laur Dostępności”  
za modernizację budynku  
starostwa

BIEŻĄCE INFORMACJEBIEŻĄCE INFORMACJE
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WSPARCIE DLA SŁUŻB RATUNKOWYCH  
I MŁODYCH WOLONTARIUSZY

W listopadzie wolontariusze Szkoły Młodych Ratowników 
wzięli udział w wycieczce do Szkoły Aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej w Krakowie. Wyjazd zorganizowany przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia Starostwa Po-
wiatowego w Myślenicach pozwolił młodym ratownikom za-
poznać się z pracą strażaków i uczestniczyć w ćwiczeniach 
ratunkowych. 

Tego typu wydarzenia mają na celu rozwijanie pasji i umiejęt-
ności młodych ludzi, którzy w przyszłości mogą wstąpić do 
służb ratunkowych. 

DOFINANSOWANIE DLA SPZOZ W MYŚLENICACH 

Powiat Myślenicki zainwestował również w rozwój infrastruk-
tury medycznej, przeznaczając środki na modernizację i za-
kup nowoczesnego sprzętu dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Myślenicach. 

W październiku 2024 roku podpisano dwie umowy o dofinan-
sowanie. Pierwsza dotyczyła programu funkcjonalno-użytko-
wego dla inwestycji związanej z rozbudową i modernizacją 
pomieszczeń Hotelu Pielęgniarek na potrzeby Opieki Długo-
terminowej – Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Druga umo-
wa obejmowała zakup nowoczesnych urządzeń medycznych, 
takich jak histeroskopy czy resektoskopy, które wesprą Od-
dział Ginekologiczno-Położniczy oraz Blok Porodowy.

FINANSOWANIE NOCNYCH DYŻURÓW APTEK

Nasz powiat podejmuje wiele inicjatyw, które mają 
na celu poprawę zdrowia mieszkańców. Dotyczą one 
zarówno profilaktyki, jak i wsparcia osób chorych 
oraz zapewnienia odpowiedniego poziomu usług 
medycznych. Oto przegląd najciekawszych projek-
tów prozdrowotnych z minionego roku. 

MARSZ RÓŻOWEJ WSTĄŻKI

W październiku w Myślenicach odbył się II Powiatowy Marsz 
Różowej Wstążki. To część projektu „Zdrowe Kobiety w Zdro-
wej Rodzinie”. 

Marsz miał na celu zwrócenie uwagi na problem raka piersi  
i szyjki macicy oraz promowanie wczesnego wykrywania tych 
chorób, co zwiększa szanse na pełne wyleczenie. 

Wydarzenie było też okazją do budowania przyjaznego śro-
dowiska dla kobiet chorujących na raka. Wciąż wśród nas 
funkcjonuje wiele kobiet, które boją się przyznać do choroby. 
Takie inicjatywy pomagają przełamać tabu i zachęcają do szu-
kania pomocy.

WSPARCIE DLA KOBIET  
CHORUJĄCYCH NA RAKA PIERSI

Kilka dni później odbyło się spotkanie grupy wsparcia dla ko-
biet z terenu powiatu myślenickiego, które chorują na raka 
piersi. Miało na celu nie tylko wsparcie emocjonalne, ale tak-
że przekazanie wiedzy, m.in. poprzez warsztaty z onkodiete-
tykiem. 

Dzięki rozmowom z osobami, które same przeszły przez do-
świadczenie choroby, uczestniczki mogły oswoić się z trudną 
sytuacją i zrozumieć, że z rakiem można wygrać. Dostały też 
wiele porad związanych z tym, jak mimo choroby prowadzić 
normalne, dobre życie. 

Działania na rzecz zdrowia 
mieszkańców powiatu

Podsumowanie realizacji  
projektu Zdrowa Rodzina  
z Powiatem Myślenickim  

w roku 2024

Powiat Myślenicki w roku 2024 przeznaczył  
871 438 zł (współfinansowanie gminy, UMWM) na 
realizację projektu Zdrowa Rodzina, w ramach któ-
rego wykonano: 

•	 314 badań tomograficznych płuc (TK) z edukacyj-
ną poradą profilaktyczną i konsultacjami lekarski-
mi; koszt: 118 198 zł

•	 223 badania w kierunku chorób układu krążenia 
i cukrzycy wraz z konsultacjami lekarskimi; koszt: 
91 899 zł

•	 500 badań USG stawów biodrowych u niemow-
ląt; koszt: 60 000 zł

•	 440 dzieci zaszczepiono dawkami szczepion-
ki Nimenrix przeciw meningokokom typu A, C, 
W135, Y oraz 570 dawkami szczepionki Bexse-
ro przeciw meningokokom typu B; łączny koszt:  
276 697,35 zł

•	 3912 zalakowanych zębów stałych u 514 dzieci; 
koszt: 109 984 zł

•	 125 dziewcząt zaszczepiono dawkami szcze-
pionki Gardasil 9 przeciwko wirusowi HPV; koszt: 
66 255 zł

•	 150 przeprowadzonych godzin szkoleń z zakre-
su pierwszej pomocy w szkołach i przedszkolach 
z terenu powiatu myślenickiego oraz zorganizo-
wano 10 spotkań rekrutacyjno-szkoleniowych do 
powiatowej grupy wolontaryjnej Szkoła Młodych 
Ratowników; koszt: 15 000 zł.

 
Dodatkowo dla Pań, w specjalnie dedykowanym dla 
nich projekcie Zdrowe Kobiety w Zdrowej Rodzinie, 
mającym na celu profilaktykę raka piersi i szyjki ma-
cicy:

•	 759 kobiet skorzystało z USG piersi i badań 
mammograficznych; koszt: 128 000 zł

•	 zorganizowano warsztaty samobadania piersi 
dla nastolatek w szkołach średnich, grupę wspar-
cia dla kobiet, które zachorowały na raka piersi; 
łączny koszt: 5 405 zł.

Ponad 7 milionów złotych kosztowały wykonane  
w minionym roku prace związane z modernizacją 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego myślenickiego 
szpitala. To wieloetapowa inwestycja, która potrwa 
do końca 2025 roku. 

Pierwszy etap zmian polegał na zorganizowaniu tymczaso-
wych pomieszczeń dla SOR-u w modułach kontenerowych. To 
pozwoliło zachować ciągłość pracy oddziału mimo prowadzo-
nych robót. 

Kolejnym krokiem były prace rozbiórkowe, a następnie budo-
wa nowych ścian, posadzek oraz wymiana drzwi i okien. Wy-
konano też wszystkie niezbędne instalacje, m.in. elektrycz-
ną, telefoniczną, gazów medycznych, wodno-kanalizacyjną, 
centralnego ogrzewania oraz klimatyzację. 

Obecnie trwają prace wykończeniowe w części modernizo-
wanych pomieszczeń SOR. Zakończenie tego etapu zaplano-
wano na II kwartał 2025 roku. 

NOWOCZESNY SPRZĘT UŁATWI PRACĘ LEKARZOM

Na zmodernizowanym oddziale lekarze będą korzystać  
z nowoczesnego sprzętu. Wśród już zakupionych urządzeń 
są m.in. kardiomonitory, aparaty do znieczulania, respirato-
ry, defibrylatory, pulsoksymetry, aparaty EKG, aparat USG, 
stoły zabiegowe oraz aparat RTG „ramię C”. Nabyto także kar-
diostymulatory oraz wózki anestezjologiczne i reanimacyjne, 
które zwiększą efektywność działań ratunkowych.

Całość inwestycji – obejmująca również zakup pozostałej 
aparatury medycznej – ma zostać ukończona do końca 2025 
roku. Po modernizacji Szpitalny Oddział Ratunkowy w Myśle-
nicach będzie spełniał najwyższe standardy wymagane przez 
rozporządzenie ministra zdrowia. To przełoży się na jeszcze 
wyższy poziom bezpieczeństwa i komfortu pacjentów w sy-
tuacjach wymagających pilnej interwencji medycznej.

Modernizujemy SOR  
myślenickiego szpitala

ZDROWIEZDROWIE

W 2025 roku Powiat Myślenicki wspiera finansowanie 
nocnych dyżurów aptek pomiędzy godziną 23.00 a 7.00. 
rano. Nocne zmiany realizowane są przez aptekę ogól-
nodostępną Niebieska 24h, zlokalizowaną przy ul. Żwirki  
i Wigury 15a w Myślenicach. Koszt świadczonych usług 
wyniesie 476 865,20 zł. Gminy zdeklarowały współfi-
nansowanie w kwocie 174 787,03 zł. 
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By poprawić stan gmachu I LO, skuto zewnętrzne tynki i po-
łożono nowe. Dodatkowo wykonano izolację pionową funda-
mentów, remont attyki oraz wymianę parapetów zewnętrz-
nych. Odnowione zostało też m.in. zadaszenie nad wejściem. 
Wszystkie te prace poprawiły nie tylko estetykę budynku, 
ale również komfort i bezpieczeństwo uczniów. 

i skuteczność pomocy osobom krzywdzonym”. Uczestni-
czyli w nim pracownicy PCPR, placówek opiekuńczo-wycho-
wawczych oraz rodziny zastępcze. Zapoznali się z metodami 
identyfikowania symptomów krzywdzenia dzieci, omówili 
strategie bezpiecznego reagowania oraz rozmawiali o psy-
chologicznych aspektach braku reakcji na przemoc. Kolejne 
szkolenie odbędzie się w lutym.

Ponadto PCPR organizuje cykliczne spotkania w ramach grup 
wsparcia dla rodzin zastępczych. To niezwykle ważna pomoc 
dla osób pełniących tę odpowiedzialną funkcję. Pierwsze spo-
tkanie w 2025 roku odbędzie się w lutym. 

Grupy wsparcia stanowią przestrzeń do wymiany doświad-
czeń, dzielenia się problemami oraz uzyskiwania porad od 
specjalistów. Ich działanie przyczynia się do lepszego funk-
cjonowania rodzin zastępczych i podnosi jakość opieki nad 
dziećmi.

Dzięki takim inicjatywom Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Myślenicach przyczynia się do 
tworzenia bezpieczniejszego i bardziej wspierają-
cego środowiska dla dzieci, a także do wspierania 

rodzin, które odgrywają odpowiedzialną rolę w systemie pieczy 
zastępczej – mówi Ewa Kęsek – Członek Zarządu Powiatu My-
ślenickiego. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach 
aktywnie działa na rzecz wsparcia rodzin oraz popra-
wy jakości pieczy zastępczej w regionie. Jakie ma 
plany na 2025 rok? 

W nowym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w My-
ślenicach będzie kontynuować współpracę z Caritas Archi-
diecezji Krakowskiej. 17 grudnia 2024 roku podpisano umo-
wę o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Dotyczy ona 
prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu ro-
dzinnego w Nowej Wsi. Zapewni opiekę 8 wychowankom,  
a całkowite koszty jej prowadzenia w 2025 roku wyniosą  
480 000 zł. 

Placówka w Nowej Wsi działa od 2016 roku. Od tego czasu 
zapewniła opiekę 19 dzieciom, dając im bezpieczne i wspie-
rające środowisko wychowawcze.

EDUKACJA I WSPARCIE

PCPR podejmuje również wiele działań edukacyjnych  
i profilaktycznych. W listopadzie zorganizowano szkolenie 
„Standardy Ochrony Małoletnich – Identyfikacja ryzyka  
i symptomów krzywdzenia dzieci. Możliwość reagowania  

Wsparcie rodzin  
i pieczy zastępczej 

Blisko 850 tysięcy złotych dofinansowania otrzymał 
nasz powiat na podniesienie poziomu cyberbezpie-
czeństwa. Przyznano je w ramach projektu „Cyber-
bezpieczny Samorząd”, współfinansowanego przez 
Unię Europejską. 

Dofinansowanie zostało przeznaczone na następujące inwe-
stycje:

•	 zakup 7 agregatów prądotwórczych dla: budynków Staro-
stwa Powiatowego w Myślenicach, mieszczących się przy ul. 
Słowackiego 36, Mikołaja Reja 13 i Kazimierza Wielkiego 5, 
Domu Pomocy Społecznej im. Tadeusza Piekarza w Harbu-
towicach, Domu Pomocy Społecznej w Pcimiu i Domu Po-
mocy Społecznej Biały Potok w Trzemeśni oraz Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Myślenicach

•	 zakup subskrypcji na urządzenia sieciowe i oprogramowa-
nia do wykonywania kopii zapasowych

•	 zakup serwera do kopii zapasowych i urządzeń sieciowych

•	 szkolenie dla pracowników podnoszące świadomość i wie-
dzę z zakresu cyberbezpieczeństwa.

W ten sposób wzmocniliśmy poziom cyberbezpieczeństwa 
w powiecie. Jesteśmy też lepiej przygotowani do skuteczne-
go zapobiegania atakom i reagowania na incydenty w syste-
mach informatycznych.

Jak dbamy  
o cyberbezpieczeństwo?

Dbamy o lokalne zabytki
W ostatnim czasie przeprowadziliśmy renowację 
dwóch zabytkowych gmachów w naszym powiecie. 
Dzięki temu oba budynki będą nie tylko cieszyć oczy, 
ale też nadal służyć mieszkańcom ziemi myślenickiej. 

Renowację przeszedł budynek Starostwa Powiatowego przy 
ul. Mikołaja Reja 13 w Myślenicach, wzniesiony w XVIII wieku 
w stylu późnobarokowym. 

Jakie prace przeprowadzono w budynku starostwa? To 
m.in. malowanie elewacji, czyszczenie i impregnacja cokołów  
z piaskowca, remont portalu nad wejściem oraz konserwacja 
więźby dachowej. Wykonano również prace remontowe we-
wnątrz budynku. 

Kolejny lokalny zabytek, który zyskał nowe oblicze, to budy-
nek I Liceum im. Tadeusza Kościuszki w Myślenicach, po-
wstały w 1910 r. Podobnie jak gmach starostwa, jest wpisany 
do rejestru zabytków. To nie tylko szkoła, ale również centrum 
dziedzictwa, tradycji i kultury, które może się poszczycić wie-
loma wybitnymi absolwentami. 

W styczniu odbyło się spotkanie z Dyrektorami i Kierownikami 
Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu myślenickie-
go, które zostało zorganizowane przez Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach – Panią Annę Kapu-
stę. Głównym celem spotkania była omówienie kwestii współ-
pracy między instytucjami, które wspierają osoby potrzebują-
ce pomocy społecznej w naszym powiecie.

Spotkanie skupiło się na kilku istotnych tematach, takich jak 
wyzwania związane z pieczą zastępczą, wsparciem osób nie-

Współpraca  
z Kadrą Pomocy Społecznej

samodzielnych, oraz realizowanymi przez PCPR programami 
wspierającymi mieszkańców powiatu. Poruszone zostały tak-
że kwestie zasobów pomocy społecznej, a także rozpoznane 
zostały problemy i potrzeby szkoleniowe kadry, które mogą 
wpłynąć na poprawę jakości świadczonej pomocy.

Zgodnie z zapowiedzią, spotkania te będą odbywały się cy-
klicznie, raz na kwartał, w celu stałej wymiany doświadczeń, 
omawiania bieżących wyzwań oraz poprawy współpracy po-
między instytucjami pomocowymi. Wspólne działania pozwo-
lą lepiej reagować na potrzeby osób wymagających wsparcia 
i dostosować ofertę pomocy społecznej do zmieniającej się 
sytuacji w regionie.
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nagrodę na przeglądzie grup kolędniczych w Bukowinie Ta-
trzańskiej. Formacja działa na rzecz rozwijania tradycji kolę-
dowania, które z roku na rok zyskuje na znaczeniu. Stało się 
wizytówką nie tylko Pcimia, ale całego powiatu.

Przyznanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Myśle-
nickiego Panu Tadeuszowi Kozakowi to zasłużone 
wyróżnienie dla człowieka, który swoją twórczością 
i pasją przez lata ubogacał naszą kulturę ludową. 

Jego prace są nie tylko świadectwem tradycji, ale także inspiracją 
dla kolejnych pokoleń. Jesteśmy dumni, że w naszym powiecie 
żyje i tworzy tak wyjątkowy artysta – komentuje Andrzej Słoni-
na, Członek Zarządu Powiatu Myślenickiego 

Tadeusz Kozak to również człowiek głęboko zaangażowany  
w edukację i kulturę. Jako lider zespołu „Pcimianie” i organi-
zator wielu wydarzeń stworzył przestrzeń, w której młodzież 
może rozwijać swoje talenty oraz zdobywać nowe umiejęt-
ności. Jego prace teatralne, sztuki i przedstawienia oddające 
tradycję, obyczaje i kulturę Górali Kliszczackich są niezwykle 
cenne. Pozwalają zrozumieć i poznać lokalną tożsamość, 
zwyczaje oraz historię. Dzięki jego zaangażowaniu kultura 
kliszczacka stała się znana i doceniana nie tylko w regionie, 
ale także poza jego granicami.

Nagrodzony jest także członkiem Koła Gospodyń i Gospoda-
rzy Wiejskich w Pcimiu, gdzie nieustannie przekazuje swoją 
wiedzę młodszym pokoleniom. Jego doświadczenie stanowi 
nieocenione źródło wiedzy nie tylko dla lokalnej społeczno-
ści, ale również dla badaczy folkloru, którzy z chęcią zgłębiają 
tajemnice gwary, ubiorów i obrzędów.

Tadeusz Kozak, dzięki swojej pasji i poświęceniu, pozostaje 
niezastąpionym ambasadorem Górali Kliszczackich. Jego 
działania, zarówno artystyczne, jak i edukacyjne, są dosko-
nałym przykładem tego, jak można łączyć miłość do tradycji  
z pracą na rzecz społeczności.

Twórca i lider kultury kliszczackiej, został uhono-
rowany tytułem „Zasłużony dla Powiatu Myślenic-
kiego”. To wyraz uznania za jego ogromny wkład  
w ochronę i promocję tradycji, kultury i historii Górali 
Kliszczackich. 

Tadeusz Kozak urodził się 4 września 1935 roku w Pcimiu. 
Przez całe swoje życie nie tylko dokumentuje i przekazuje 
tradycje swojego regionu. Mówi się o nim, że jest chodzącą 
encyklopedią kultury Górali Kliszczackich. 

Działalność Laureata rozpoczęła się w 1970 roku, kiedy wraz 
z Cecylią Fudalej założył zespół „Pcimianie”. Grupa przez 50 
lat działalności stała się symbolem kultury regionu.

Zespół „Pcimianie” odnosi liczne sukcesy na przeglądach ar-
tystycznych, festiwalach i koncertach. Zdobył m.in. główną 

Tadeusz Kozak doceniony  
za zasługi dla naszego powiatu

Zarząd Powiatu Myślenickiego uhonorował wszystkich Soł-
tysów i członków KGW. Otrzymali nagrody za wkład w rozwój 
miejscowości, które reprezentują, aktywność społeczną oraz 
zaangażowanie w organizację wydarzeń, które integrują lokal-
ną społeczność. 

ICH DZIAŁALNOŚĆ TO FUNDAMENT  
WSPÓŁCZESNEJ WSI

Koła Gospodyń Wiejskich oraz Sołtysi odgrywają 
niezwykle ważną rolę w życiu swoich wsi. Dbają  
o tradycję, organizując wydarzenia kulturalne, 
wspierają inicjatywy edukacyjne, a także angażują 

się w działania na rzecz ochrony środowiska czy rozwoju lokal-
nych społeczności. Ich działalność jest fundamentem współ-
czesnej wsi, w której współpraca, pomoc wzajemna i poczucie 
wspólnoty odgrywają kluczową rolę – mówi Krzysztof Żuławiń-
ski, Radny Rady Powiatu Myślenickiego

Już po raz trzeci przedstawiciele Kół Gospodyń Wiej-
skich i Sołtysi z naszego powiatu spotkali się na wy-
jątkowej uroczystości. Zostali nagrodzeni i docenieni 
za wkład w życie lokalnych społeczności i pielęgno-
wanie tradycji.

W spotkaniu uczestniczyli także zaproszeni goście, w tym sa-
morządowcy oraz radni. Wszyscy zgodnie podkreślali wagę 
pracy Kół Gospodyń Wiejskich oraz Sołtysów na rzecz inte-
gracji społeczności lokalnych oraz ochrony i promocji kultury 
regionalnej. Wszyscy zgodnie podkreślali wagę pracy Kół Go-
spodyń Wiejskich oraz sołtysów na rzecz integracji społecz-
ności lokalnych oraz ochrony i promocji kultury regionalnej.

„DZIĘKI WAM NASZA SPOŁECZNOŚĆ TĘTNI ŻYCIEM”

Trudno nie być dumnym z naszej społeczności. Aż 69 Kół Gospo-
dyń i Gospodarzy działa prężnie w naszym powiecie. Co więcej, 
78 sołtysów to aktywni członkowie KGW. Dzięki Wam nasza spo-
łeczność tętni życiem, tradycjami i dobrą energią – podkreślił 
podczas spotkania Starosta Józef Tomal. 

III Powiatowe Spotkanie  
Kół Gospodyń Wiejskich  
i Sołtysów
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PRZEBUDOWA DROGI W KRZYWACZCE

Na drodze powiatowej w miejscowości Krzywaczka przepro-
wadzono przebudowę o wartości 297 020,40 zł. Wykonano 
nową nawierzchnię jezdni, a także dostosowano pobocza  
i zjazdy, co poprawiło nie tylko bezpieczeństwo, ale również 
płynność ruchu.

PRZEBUDOWA DROGI W STADNIKACH 

Na drodze powiatowej w Stadnikach zrealizowano przebudowę 
za 323 347,32 zł. Wykonano nową nawierzchnię jezdni, a po-
bocza i zjazdy zostały dostosowane do nowej niwelety jezdni.

PRZEBUDOWA DROGI W ŻEROSŁAWICACH

Inwestycja o wartości 321 583,50 zł na drodze powiatowej 
w Żerosławicach obejmowała wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni oraz dostosowanie poboczy i zjazdów. 

PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI MIERZEŃ

Na drodze powiatowej w miejscowości Mierzeń zrealizowano 
inwestycję o wartości 104 901,78 zł. Tak jak przy analogicz-
nych projektach, jej celem było wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni oraz dostosowanie poboczy i zjazdów.

 INFRASTRUKTURA DROGOWA

Od lat robimy wszystko, by drogi naszego powiatu 
były bezpieczne i umożliwiały komfortowe porusza-
nie się wszystkim ich użytkownikom. Jest to możliwe 
dzięki środkom z budżetu powiatowego, funduszom 
zewnętrznym oraz współpracy z gminami. Oto nie-
które z kluczowych projektów drogowych realizowa-
nych w ostatnim czasie.

REMONT MOSTU W STRÓŻY 

W miejscowości Stróża wykonano remont mostu na drodze 
powiatowej. W ramach prac o wartości 797 148,24 zł wy-
mieniono dylatacje, uzupełniono ubytki betonowe, a także 
wykonano nową nawierzchnię bitumiczną. Dodatkowo wyre-
montowano istniejące barieroporęcze, co poprawiło bezpie-
czeństwo na tym odcinku drogi. 

PRZEBUDOWA DROGI W SKOMIELNEJ CZARNEJ

Na odcinku drogi powiatowej w Skomielnej Czarnej wykona-
no nową nawierzchnię, a także dostosowano pobocza i zjazdy. 
Wartość inwestycji to 382 689,90 zł. 

PRZEBUDOWA DROGI W SIEPRAWIU

Na odcinku drogi powiatowej w Sieprawiu, ul. Jana Pawła II 
wykonano nową nawierzchnię jezdni oraz dostosowano po-
bocza i zjazdy. Koszt tych prac to 279 345,30 zł.

Dbamy o bezpieczeństwo  
na drogach powiatu

REMONT DROGI W TRZEMEŚNI

W miejscowości Trzemeśnia, na odcinku drogi powiatowej 
Myślenice – Wiśniowa, wykonano nową nawierzchnię jezdni, 
pobocza i zjazd.

ROZBUDOWA SKRZYŻOWANIA W MYŚLENICACH

W trakcie realizacji jest rozbudowa skrzyżowania ulic Piłsud-
skiego i Jagiellońskiej w Myślenicach. Projekt zakłada zmianę 
geometrii skrzyżowania oraz budowę dwóch przejść dla pie-
szych z azylem. Wartość inwestycji to 411 627,32 zł.

PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA W TOKARNI

W Tokarni trwają prace nad przebudową skrzyżo-
wania dwóch dróg powiatowych oraz drogi gmin-
nej na małe rondo. Inwestycja o wartości 3 758 
579,57 zł, obejmuje również modernizację zatoki 

autobusowej, oświetlenia ulicznego oraz przejść dla pieszych. 
Zmiana układu drogowego wiąże się także z przebudową sieci 
technicznej i elektroenergetycznej. Dziękuję wszystkim samorzą-
dowcom, którzy wspólnie przyczynili się do realizacji tej ważnej 
inwestycji, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców gminy Tokarnia i powiatu – mówi Edward Zadora, 
Radny Rady Powiatu Myślenickiego 

REMONT DROGI W TRZEBUNI

W miejscowości Trzebunia wykonano remont drogi powia-
towej za kwotę 544 803,90 zł (w tym 184 800 zł to środ-
ki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, pozostała kwota  
360 003,90 zł to środki powiatu). Jezdnia ma nową nawierzch-
nię, a pobocza i zjazdy zostały dostosowane do jej nowej ni-
welety.

PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA W ZASANI

W miejscowości Zasań zrealizowano przebudowę skrzyżowa-
nia z jezdniami i chodnikami. Dodatkowo wybudowano nowe 
przejście dla pieszych z azylem i specjalnym oświetleniem. 
Wartość inwestycji wyniosła 593 092,70 zł.

PRZEBUDOWA DROGI W DOBCZYCACH

W Dobczycach przebudowano drogę powiatową nr K1984, 
czyli ulicę Jagiellońską, za kwotę 650 361,91 zł (w tym  
100 000 zł to dofinansowanie z gminy Dobczyce). W ramach 
prac wykonano nową nawierzchnię jezdni i chodniki wraz ze 
zjazdami.

REMONT DROGI W ŁĘKACH

W miejscowości Łęki zrealizowano remont odcinka drogi powia-
towej o długości 700 metrów (wartość inwestycji: 451 902 zł). 
Wykonano nową nawierzchnię jezdni oraz dostosowano po-
bocza i zjazdy do nowej niwelety jezdni.

 INFRASTRUKTURA DROGOWA
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Ważnym elementem spotkania był konkurs potraw regio-
nalnych „Świąteczne Smaki Powiatu Myślenickiego”. Koła 
Gospodyń Wiejskich ze wszystkich gmin naszego powiatu za-
prezentowały wyjątkowe specjały kuchni regionalnej, w tym 
tradycyjne potrawy wigilijne, a laureatami tegorocznego kon-
kursu zostało KGW Więcierzanki reprezentujące Gmine Tokar-
nia. To cenny element lokalnego dziedzictwa kulinarnego.

Uroczystym zwieńczeniem świątecznych aktywności było 
„Kolędowanie z Powiatem Myślenickim”, które odbyło się 
28 grudnia w Myślenicach. 

Na scenie w Domu Katolickim zaprezentował się Zespół Re-
gionalny „Pcimianie”. Wprowadził gości w świąteczny na-
strój, wykonując kolędy, pastorałki oraz regionalne utwo-
ry świąteczne. Artyści skutecznie zachęcili wiele osób do 
wspólnego śpiewania. 

Okres Bożego Narodzenia to doskonała okazja do tego, by 
zatrzymać się, przypomnieć sobie piękne tradycje i dzielić 
się nie tylko prezentami, ale też uśmiechem i życzliwością. 
Ogromnie cieszy nas fakt, że mieszkańcy powiatu myślenic-
kiego spędzają ten wyjątkowy czas nie tylko w gronie rodzi-
ny i przyjaciół, ale też chętnie uczestniczą w inicjatywach 
promujących folklor czy kuchnię regionalną. 

Takie wydarzenia integrują lokalną społeczność i dodają 
jej energii do działania. Ich popularność świadczy o tym, że 
nawet w dzisiejszych, pełnych nowoczesnej technologii cza-
sach, nic nie zastąpi czasu spędzonego na bezpośrednich spo-
tkaniach z życzliwymi ludźmi.

Już teraz zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego po-
wiatu na kolejne organizowane przez nas wydarzenia.

Okres świąteczny w naszym powiecie obfitował  
w liczne wydarzenia, które wprowadzały radosną at-
mosferę i były okazją do integracji lokalnej społecz-
ności. Przypominamy najważniejsze i najciekawsze  
z nich. 

W Mikołajki Starostowie Józef Tomal i Rafał Kudas, Radni Po-
wiatowi oraz Święty Mikołaj odwiedzili mieszkańców gmin 
Siepraw, Myślenice i Dobczyce. Podczas tych wizyt wręczono 
drobne świąteczne upominki. 

Kolejnym ciekawym wydarzeniem było IV Świąteczne Spo-
tkanie Mieszkańców Powiatu Myślenickiego. Odbyło się ono 
na kilka dni przed Wigilią. 

Starostowie wraz ze swoimi mikołajowymi pomocnikami roz-
dali ponad 500 świątecznych prezentów. Były wśród nich 
choinki, które stały się ozdobą wielu domów w powiecie. 

Wspólnie celebrowaliśmy  
świąteczny czas

komputerowego oraz remont i wyposażenie pomieszczenia 
na pracownię stylistyczną. Środki na te cele pochodziły z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 

Dodatkowo szkoła doposażyła swoją siłownię oraz zakupiła 
nowy sprzęt sportowy o wartości 50 tysięcy złotych. 

Inwestycje w Zespole Szkół w Lubniu, to ważny krok 
w kierunku modernizacji naszej edukacji. Zakup 
nowego sprzętu komputerowego oraz stworzenie 
pracowni stylistycznej to inwestycje, które z pew-

nością podniosą jakość nauki i przygotują uczniów do wyzwań 
współczesnego rynku pracy. Cieszę się, że te inwestycje realnie 
przysłużą się młodzieży naszego powiatu – mówi Jacek Pasio-
wiec, Radny Rady Powiatu Myślenickiego 

Warto także dodać, że uczniowie kształcący się w zawodzie 
technik hotelarstwa wzięli udział w praktykach zagranicz-
nych w Grecji w ramach programu Erasmus+, co stanowi cen-
ne doświadczenie zawodowe. Sukcesem może pochwalić się 
Marcin Drabik, uczeń tej szkoły, który w międzynarodowym 
konkursie barmańskim ZOCHAR CUP 2024 w Słowacji zajął 
czwarte miejsce.

SUŁKOWICE

Zespół Szkół w Sułkowicach obchodził 130-lecie istnienia. 
Jubileusz był doskonałą okazją do wspomnień i gratulacji. 

W szkole powstał w ostatnim czasie gabinet edukacyjno-te-
rapeutyczny, który pomoże uczniom w rozwoju i pokonywa-
niu trudności edukacyjnych. Dodatkowo modernizowany jest 
monitoring, co zwiększy bezpieczeństwo młodzieży. 

Hubert Bochenek, uczeń ZS w Sułkowicach, otrzymał stypen-
dium Prezesa Rady Ministrów. To ogromne wyróżnienie i mo-
tywacja do dalszej nauki.

DOBCZYCE

W Zespole Szkół im. ks. J. Tischnera w Dobczycach za 160 
tysięcy złotych wykonano serię prac. To m.in. modernizacja 
korytarza i klatki schodowej w budynku warsztatów szkolnych 
i wymiana balustrady na klatkach schodowych w budynku 
głównym. Zaadaptowano na nowo pomieszczenie na pracownię 
fryzjerską. Rozpoczęto też pracę nad dokumentacją niezbędną 
do budowy sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym. 

MYŚLENICE

Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Myślenicach 
otrzymało Srebrną Tarczę w Rankingu Perspektywy. To po-
twierdzenie wysokiej jakości kształcenia w tej placówce. 

Uczniowie szkoły wyróżniają się także w sporcie. W Ogólno-
polskich Mistrzostwach Szkół i Przedszkoli w Szachach, które 
odbyły się w katowickim Spodku, Dariusz Dziewoński z kla-
sy 3a zajął pierwsze miejsce w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych. Ponadto drużyna szachowa LO Myślenice zdobyła 
trzecie miejsce w finałach wojewódzkich Licealiady. 

W Zespole Szkół im. A. Średniawskiego zrealizowano re-
mont widowni hali sportowej i wymieniono monitoring. Te 
prace kosztowały 90 tysięcy złotych. 

Uczniowie Średniawskiego mogą pochwalić się m.in. zaję-
ciem trzeciego miejsca w konkursie IT Diamonds, zorganizo-
wanym przez międzynarodową firmę Capgemini. 

LUBIEŃ

Ponad 200 tysięcy złotych kosztowały ostatnie inwestycje 
w Zespole Szkół w Lubniu. Chodzi o zakup nowego sprzętu 

Sukcesy i inwestycje. Co słychać 
w szkołach naszego powiatu?
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Jesienią w Starostwie Powiatowym w Myślenicach 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla szcze-
gólnie uzdolnionych uczniów z terenu powiatu. Wy-
różnienia trafiły także do najlepszych nauczycieli, 
którzy odznaczają się wyjątkowym zaangażowaniem 
i pasją.

To dla mnie wielka radość móc osobiście pogratulować naszym 
uczniom, którzy dzięki swojej determinacji i pasji osiągnęli tak 
znakomite wyniki. Każdy z tych młodych ludzi jest przykładem 
dla innych, jak ważna jest ciężka praca, systematyczność i dąże-
nie do celu – podkreślał w czasie uroczystości Starosta Józef 
Tomal. – Nasze szkoły rozwijają talenty i przygotowują do wy-
zwań, które czekają na uczniów w przyszłości – zapewnił. 

Statuetkę Prymusa otrzymali: 

- Gloria Wójcik-Jackowska – ZSO w Myślenicach, średnia 5,81
- Przemysław Bajak – ZSTE w Myślenicach, średnia 5,46
- Filip Sikora – ZSTE w Myślenicach, średnia 5,38.

Nagrody dla wyróżniających się uczniów otrzymali przedsta-
wiciele różnych szkół w powiecie. To Wiktoria Stożek i Zuzan-
na Pilch (I LO im. T. Kościuszki w Myślenicach), Jakub Śliwa 
(ZS im. A. Średniawskiego w Myślenicach), Przemysław Bajak, 
Jakub Rzońca, Tymoteusz Hankus, Wiktoria Kotecka, Jan Si-
kora (ZSTE im. M. Reja w Myślenicach), Piotr Ciapa (ZS im. ks. J. 
Tischnera w Dobczycach) oraz Kamila Zięba (ZSOiZ w Lubniu). 

Oczywiście nie zapomnieliśmy o nauczycielach. Za wybitny 
wkład w kształcenie i wychowanie młodzieży nagrodzeni zo-

stali: Maciej Machnicki, Paweł Kniaziowski, Paweł Słowik, Łu-
kasz Jonak, Katarzyna Piwowarska-Piechota, Dorota Góralik, 
Anna Paniak, Elżbieta Piątek, Izabela Stożek, Agnieszka Mak-
selon-Kurek, Kinga Skałka, Zuzanna Zawadzińska, Alicja Woj-
tycza, Edyta Profic, Izabela Górka, Joanna Gubała, Bogusław 
Dziurdzia, Bogdan Dąbrowski, Józef Jasek, Sylwia Juszczak  
i Katarzyna Kluska. 

Nauczyciele to nie tylko osoby, które uczą w szkol-
nych ławkach, ale także mentorzy, którzy kształtują 
postawy i rozwijają potencjał młodych ludzi. To ich 
praca i oddanie sprawiają, że nasza młodzież staje 

się coraz bardziej kompetentna i gotowa do stawiania czoła wy-
zwaniom współczesnego świata – mówił Kamil Ostrowski, Eta-
towy Członek Zarządu Powiatu Myślenickiego – Dziękujemy 
za Wasze zaangażowanie i pasję, które przekazujecie kolejnym 
pokoleniom – dodał.

Nagrody dla najlepszych uczniów 
i wyjątkowych nauczycieli

EDUKACJA EDUKACJA

NAJNOWSZE TECHNOLOGIE  
W ZESPOLE SZKÓŁ W DOBCZYCACH

Zespół Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach od po-
nad 60 lat kształci uczniów w zawodach branży elektrycz-
no-elektronicznej. Starostwo Powiatowe w Myślenicach we 
współpracy z dyrekcją szkoły przeprowadza głęboką moder-
nizację bazy dydaktycznej, a jednocześnie zacieśnia współ-
pracę z przemysłem i pracodawcami.

Od 2017 r. w szkole realizowany jest finansowany ze środków 
Unii Europejskiej projekt „Centrum Kompetencji Zawodowych 
w branży elektryczno-elektronicznej”. Jego elementami są 
m.in. kursy i szkolenia dla uczniów i nauczycieli oraz staże 
uczniowskie u pracodawców. Zakłada też tworzenie i wypo-
sażanie nowoczesnych pracowni zawodowych. 

W czasie dwóch pierwszych edycji CKZ w szkole powstały 
trzy nowoczesne pracownie: elektrotechniki, instalacji elek-
trycznych i elektronicznych oraz mechatroniki. 

W ramach programu „Rozwój Centrum Kompetencji Zawodo-
wych w branży elektryczno-elektronicznej przy Zespole Szkół 
w Dobczycach” trwają prace nad utworzeniem i wyposaże-
niem dwóch pracowni: montażu elektronicznego oraz insta-
lacji fotowoltaicznych i automatyki budynkowej. Będzie to 
kosztować ok. 2,1 mln złotych. 

Dynamicznie zmieniający się rynek pracy oraz roz-
wój technologii wykorzystywanych w dzisiejszym 
przemyśle stanowi duże wyzwanie dla szkół kształ-
cących w zawodach opartych o wysokie technolo-

gie. Powiat Myślenicki dokłada wszelkich starań, żeby sprostać 
tym wyzwaniom, dokonując ciągłych inwestycji w bazę dydak-
tyczną oraz poszerzając ofertę kształcenia, dopasowując ją do 
wymogów przemysłu XXI wieku – podkreśla Wicestarosta Rafał 
Kudas. 

Starostwo Powiatowe uzyskało dofinansowanie z programu 
Polski Ład na realizację projektu „Poprawa warunków edu-
kacyjnych w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 
przez Powiat Myślenicki”. Dzięki temu utworzono nowy kie-
runek kształcenia – technik robotyk. Patronat nad nim obej-
mie firma Astor. W planach jest też współpraca z Akademią 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie i Politechniką Krakowską. 
Powstanie również specjalna pracownia – jeden z najnowo-
cześniejszych tego typu obiektów w Polsce. 

Szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez nasz 
powiat nieustannie się rozwijają. Inwestujemy nie 
tylko w infrastrukturę, ale też dbamy o rozwój no-
wych kierunków kształcenia, dzięki którym młodzi 
ludzie bez problemu odnajdą się na rynku pracy.

Obecnie w szkołach ponadpodstawowych w powiecie my-
ślenickim uczy się 4721 osób. Są w tym gronie stypendyści 
i laureaci wielu prestiżowych konkursów. Na różne sposoby 
dbamy o ich komfort i rozwój. Zależy nam na tym, by młodzi 
ludzie spędzali czas w nowoczesnych salach i pracowniach 
oraz mieli optymalne warunki do praktycznej nauki różnych 
zawodów. 

W ostatnim czasie nasz powiat pozyskał środki z programu 
Polski Ład, które zostaną wykorzystane właśnie na wsparcie 
szkolnictwa. 

Rozbudowa szkół i wprowadzanie nowych kierun-
ków kształcenia to inwestycje w przyszłość mło-
dych ludzi. Chcemy zapewnić im nie tylko nowocze-
sne warunki nauki, ale także dać szansę na rozwój 

w zawodach, które odpowiadają potrzebom rynku pracy, dając 
im solidną podstawę do kariery zawodowej – tłumaczy Starosta 
Józef Tomal. 

ROZBUDOWA MYŚLENICKIEGO „EKONOMIKA”

Trwa rozbudowa budynku Zespołu Szkół Techniczno-Ekono-
micznych w Myślenicach. W nowym, trzypoziomowym skrzy-
dle znajdzie się m.in. aula (można ją będzie podzielić na dwie 
mniejsze sale) oraz nowoczesna pracownia diagnostyki sa-
mochodowej. Będą tam także nowe pokoje administracyjne 
i sale lekcyjne (w tym dwie sale informatyczne). Powstanie 
również świetlica, a także Centrum Wsparcia Psychologiczne-
go, w którym swoje gabinety będą mieli pedagog, psycholog 
i doradca zawodowy.

Rozbudowa „ekonomika” uzyskała ponad 14 mln złotych do-
finansowania z Polskiego Ładu. Oprócz tych prac zaplanowa-
no także termomodernizację istniejących budynków. 

Całkowity koszt inwestycji, która ma się zakończyć 30 wrze-
śnia 2025 r., to ponad 17 mln złotych. 

Milionowe inwestycje  
w edukację
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Młodzieżowa Rada Powiatu Myślenickiego to do-
skonała okazja, by młodzi ludzie, którzy są przy-
szłością naszego powiatu, mieli realny wpływ na 
jego rozwój. Ich zaangażowanie w życie społeczne 

jest nieocenione. Stanowi fundament do budowania silnych, 
świadomych obywateli – Jacek Pasiowiec, Przewodniczący Ko-
misji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu. 

„DOSKONAŁA PRZESTRZEŃ DO ROZWOJU PASJI”

I sesja Młodzieżowej Rady Powiatu Myślenickiego odbyła 
się 21 stycznia 2025 roku. Jej członkowie złożyli ślubowanie  
i zobowiązali się do pracy na rzecz swoich rówieśników i lokal-
nej społeczności. Wybrano też Przewodniczącego Młodzieżo-
wej Rady Powiatu Igora Hodurka, Wiceprzewodniczącą Rady 
Maję Piesakowską oraz Sekretarza Rady Gabrielę Trychtę. 

Cieszymy się, że młodzież z naszego powiatu wy-
kazuje tak duże zainteresowanie działalnością spo-
łeczną. Młodzieżowa Rada Powiatu to doskonała 
przestrzeń do rozwoju ich pasji, ale również miejsce, 

gdzie będą mogli podejmować inicjatywy i mieć realny wpływ 
na decyzje, które ich dotyczą – Tadeusz Żaba, Przewodniczący 
Rady Powiatu Myślenickiego.

Wierzę, że Młodzieżowa Rada Powiatu Myślenickiego będzie nie 
tylko głosem młodzieży, ale także miejscem, gdzie inicjatywy 
stają się rzeczywistością. To początek nowego rozdziału, który 
tworzymy razem – ocenia Igor Hodurek, Przewodniczący Mło-
dzieżowej Rady Powiatu Myślenickiego, który wnioskował  
o utworzenie rady. 

W skład Młodzieżowej Rady 
Powiatu Myślenickiego weszli: 

1.	 Igor Hodurek 
2.	 Antoni Kucharczyk 
3.	 Gabriela Trychta 
4.	 Katarzyna Malina
5.	 Mirosław Litwa
6.	 Andrzej Sadkiewicz 
7.	 Zuzanna Mirek 
8.	 Hubert Kaletka
9.	 Igor Kordula
10.	Szymon Wincenciak 
11.	Miłosz Żądło 
12.	Kacper Kiebzak 
13.	Bartłomiej Stankiewicz 
14.	Karol Kołodziej 
15.	Maja Piesakowska 
16.	Bartosz Kalemba
17.	Sandra Kaczmarczyk 
18.	Kaja Wojtycza

Młodzież aktywnie włącza się w życie naszego po-
wiatu i chce współdecydować o przyszłości swojej 
małej ojczyzny. Od niedawna może robić to w nowy 
sposób – poprzez członkostwo w Młodzieżowej Ra-
dzie Powiatu Myślenickiego. 

Na początku października 2024 r. przedstawiciele samorzą-
dów uczniowskich ze wszystkich szkół ponadpodstawo-
wych w naszym powiecie spotkali się, by rozmawiać o stwo-
rzeniu Młodzieżowej Rady Powiatu Myślenickiego. Ma być 
ona miejscem wymiany opinii, inicjowania projektów oraz 
wspierania młodych ludzi, którzy chcą angażować się w spra-
wy lokalne.

„MŁODZI LUDZIE SĄ PRZYSZŁOŚCIĄ POWIATU”

Podczas VII sesji Rady Powiatu Myślenickiego Radni Powiato-
wi poparli uczniowską inicjatywę. Jednogłośnie głosowali za 
utworzeniem Młodzieżowej Rady Powiatu Myślenickiego. To 
ważny krok w kierunku włączenia młodzieży w procesy de-
cyzyjne na poziomie samorządu.

Powstała Młodzieżowa  
Rada Powiatu Myślenickiego 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego!

Taka pomoc jest udzielana za darmo!

Porad udzielają adwokaci i radcy prawni.

Dla kogo?

Każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej i złoży oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej porady oraz osoba fizyczna – pro-
wadząca jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Porady prawne obejmują:

•	 poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 
	 oraz uprawnieniach i obowiązkach

•	 wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego

•	 sporządzenie projektu pisma, w tym o zwolnieniu od kosz-
tów sądowych lub ustanowieniu pełnomocnika z urzędu

Poradnictwo obywatelskie obejmuje:

W szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz ubezpieczeń społecznych.

Poradnictwo obywatelskie obejmuje także działania dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji osoby korzystającej z porady, 
poprzez podniesienie świadomości tej osoby oraz wsparcie  
w samodzielnym rozwiązaniu problemu.

Jak się zapisać?

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie według kolejności 
zgłoszeń pod numerem tel. 12 274 97 59 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Myślenicach. 

Osoby mające problem z komunikowaniem się przez telefon 
mogą zapisać się na wizytę przez formularz dostępny na stro-
nie: zapisy-np.ms.gov.pl

 

Więcej informacji uzyskają Państwo: 

•	 pod numerem tel.: 12 274 97 59
•	 na stronie www.myslenicki.pl 
	 lub www.ms.gov.pl

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:

•	 MYŚLENICE: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
	 ul. K. Wielkiego 5

•	 DOBCZYCE: ul. Jagiellońska 44H

•	 LUBIEŃ: Urząd Gminy Lubień, ul. Lubień 50

Punkt Nieodpłatnej Mediacji:

•	 SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Punkty Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego:

•	 SIEPRAW: Urząd Gminy Siepraw, ul. Kawęciny 28

•	 SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Potrzebujesz pomocy prawnej?

Nie potrafisz poradzić sobie ze swoimi długami?

Nie udaje Ci się porozumieć z sąsiadem?
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XVIII PRZEGLĄD PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ – LUBIEŃ 

Wspaniałe występy, niezwykłe talenty i prawdziwie patrio-
tyczna atmosfera – tak można podsumować galowy koncert 
XVIII Przeglądu Pieśni Patriotycznej w Lubniu. Na scenie za-
prezentowali się artyści z całej Małopolski, którzy dostarczy-
li widzom wzruszeń i dumy ze wspólnej historii oraz kultury.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było uroczyste wrę-
czenie nagród dla laureatów i uczestników, którzy zachwycili 
jury swoim zaangażowaniem i interpretacją pieśni patrio-
tycznych. 

ĆWICZENIA TAKTYCZNE DLA OSP 

Za nami specjalne ćwiczenia taktyczne połączone z pokazem 
najnowszego sprzętu gasząco-tnącego typu Cut Lanca. Sta-
rostwo Powiatowe w Myślenicach kupiło go za 155 tysięcy 
złotych i oddało w użyczenie strażakom. 

Nowy sprzęt sprawdza się zarówno w szybkim cięciu prze-
szkód, jak i gaszeniu ognia np. z napędu pojazdów elektrycz-
nych, fotowoltaiki, baterii i akumulatorów. 

Dzięki takiej technologii nasze służby będą jeszcze lepiej 
przygotowane na każde wyzwanie. 

50-LECIE WDK GŁOGOCZÓW

W grudniu Wiejski Dom Kultury w Głogoczowie obchodził 
jubileusz 50-lecia istnienia. Z tej okazji odbyła się wyjątko-
wa wystawa zbiorowa „SOL INVICTUS”, która w pełni oddała 
artystycznego ducha i twórczość lokalnej społeczności. Sta-
rosta Józef Tomal wręczył Pani Kierownik Grażynie Kosibie list 
gratulacyjny z okazji 36-lecia pracy w Wiejskim Domu Kultury 
w Głogoczowie. 

XXI POWIATOWE ZAWODY MATEMATYCZNE

Zespół Szkół im. A. Średniawskiego w Myślenicach zorganizo-
wał po raz XXI Powiatowe Zawody Matematyczne. Odbyły się 
one pod honorowym patronatem Starosty. 

Wśród laureatów tegorocznej edycji konkursu znaleźli się: 

I miejsce – Dawid Leńczowski ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Myślenicach

II miejsce – Aleksandra Tekieli ze Szkoły Podstawowej  
w Trzebuni

III miejsce – Karol Jacek z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
NEO Montessori School w Myślenicach 

Wszystkim laureatom, uczestnikom oraz nauczycielom ser-
decznie gratulujemy! 

100-LECIE ORKIESTRY DĘTEJ JASIENICA 

We wrześniu Orkiestra Dęta Jasienica obchodziła jubile-
usz 100-lecia działalności. Piękna historia zespołu i dbanie  
o dziedzictwo kulturowe naszego powiatu zdecydowanie za-
sługują na uznanie. 

Z okazji jubileuszu orkiestra otrzymała od Starosty nagrodę 
finansową oraz nowy instrument. 

FINAŁ WOŚP W POWIECIE MYŚLENICKIM 

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w powiecie 
myślenickim zakończył się ogromnym sukcesem! Mieszkań-
cy powiatu oraz wolontariusze po raz kolejny pokazali swoje 
wielkie serca, zbierając fundusze na rzecz dzieci i seniorów 
potrzebujących specjalistycznej opieki medycznej. W całym 
powiecie odbyły się liczne wydarzenia, koncerty i licytacje, 
które przyciągnęły tłumy. Dzięki zaangażowaniu wszystkich 
uczestników udało się zebrać kwotę ponad 266 tysięcy 
złotych, która zostanie przeznaczona na zakup sprzętu me-
dycznego. Finał WOŚP w Powiecie Myślenickim to wyjątkowy 
dzień, pełen radości, solidarności i wspólnego działania na 
rzecz innych. 

MAŁOPOLSKIE IGRZYSKA DZIECI  
W KOLARSTWIE GÓRSKIM MTB

Na malowniczym stoku w gminie Siepraw zorganizowano  
Małopolskie Igrzyska Dzieci, w których młodzi kolarze rywa-
lizowali o miano najlepszych w regionie. Wspaniała atmosfera, 
zacięta walka i piękne sportowe postawy zaprowadziły wielu 
młodych sportowców na podium tych ważnych zawodów. 

Gratulujemy wszystkim sportowcom ich wspaniałych osią-
gnięć. Życzymy dalszych sukcesów na rowerowych trasach. 

130 LAT OSP TRZEMEŚNIA

Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas wziął udział w uroczy-
stych obchodach jubileuszu 130-lecia powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzemeśni. Jednostka z tej okazji otrzyma-
ła dotację na zakup sprzętu i wyposażenia oraz gratulacje za 
wzorowo wykonywaną pracę społeczną. Wszystkim druhnom 
i druhom życzymy radości i dumy z dobrze pełnionej służby 
oraz bezpiecznych powrotów.

POWIATOWY PRZEGLĄD GRUP KOLĘDNICZNYCH 

W Dobczycach odbył się Powiatowy Przegląd Grup Kolędni-
czych, który zgromadził licznych uczestników z różnych za-
kątków powiatu myślenickiego. Wydarzenie było okazją do 
prezentacji tradycyjnych polskich zwyczajów kolędniczych 
oraz pielęgnowania dziedzictwa kulturowego regionu. Lau-
reatami, którzy będą reprezentować nasz powiat w konkur-
sach ogólnopolskich w Podegrodziu (młodzież i dzieci) oraz 
w Bukowinie Tatrzańskiej (dorośli) zostali: Młodzieżowa Grupa 
Kolędnicza „Pasterze w polu” z Zespołu Regionalnego Klisz-
czacy w Tokarni, Młodzieżowa Grupa Kolędnicza „z Turoniem” 
z Trzebuni , Grupa Kolędnicza „z Turoniem” z Trzebuni , Grupa 
Kolędnicza „z Dorotą” z Rudnika, Grupa Kolędnicza „Pasterze 
z dziadem” z Kornatki – Burletki. 

WYDARZENIA
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Przedszkolaki 
dla klimatu!

DBAM 
O PRZYRODĘ

SORTUJĘ ŚMIECI

OSZCZĘDZAM 
WODĘ

JEŻDŻĘ DO 
PRZEDSZKOLA 

ROWEREM
 I HULAJNOGĄ  

UŻYWAM 
WIELORAZOWYCH 

OPAKOWAŃ

1
Materiał powstał w ramach projektu LIFE-IP EKOMALOPOLSKA 
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla 
województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 
IPC/PL/000005), dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

Troski o środowisko dobrze jest uczyć się od najmłod-
szych lat – nie tylko z książek, ale również przez za-
bawę. Dlatego powiatowi doradcy ds. klimatu i śro-
dowiska zorganizowali pod koniec 2024 roku dwa 
konkursy plastyczne o tematyce ekologicznej. 

Pierwszy konkurs – „Eko ozdoba choinkowa” – adresowany 
był do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
z terenu powiatu myślenickiego. Drugi, „Przedszkolaki w do-
brym klimacie” – zgodnie z nazwą skierowany był do grup 
przedszkolnych. 

W obu konkursach wzięło udział łącznie 719 osób. Uczest-
nicy wykazali się niezwykłą kreatywnością, pomysłowością  
i oryginalnością. W swoich pracach, zgodnie z ideą konkursów, 
zwrócili uwagę na ekologię, w tym m.in. ponowne wykorzy-
stanie surowców. 

Laureatami konkursu „Eko ozdoba choinkowa” zostali:

• w kategorii grupa młodsza – uczniowie szkół podstawo-
wych klas I-III: 

I miejsce: Franciszek Chęciński
II miejsce: Lena Fudali
III miejsce: Martyna Kadzik
Wyróżnienia: Gabriela Hojnor, Julian Pułka, Kacper Liszka, Li-
liana Tokarz, Michał Stoch, Dagmara Rapacz, Oliwia Jaroszek, 
Martyna Grudzień

• w kategorii grupa starsza – uczniowie szkół podstawo-
wych klas IV-VI:

I miejsce: Martyna Talaga
II miejsce: Hubert Sobesto
III miejsce: Maksymilian Kalisz
Wyróżnienia: Maja Becker, Emilia Kaczorowska, Marika Ulman

• w kategorii młodzież – uczniowie klas VII-VIII szkół pod-
stawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych:

I miejsce: Roksana Cebula
II miejsce: Jagoda Święch
III miejsce: Nina Brzezińska
Wyróżnienia: Szymon Rybka, Laura Grabek, Róża Bartoszek, 
Damian Rudkowski, Antoni Pitala

Najlepsze prace w konkursie „Przedszkolaki w dobrym kli-
macie” to:

• w kategorii wiekowej 3-4-latki:

I miejsce: Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej  
w Stadnikach
II miejsce: Przedszkole Samorządowe w Sieprawiu „Kropla 
Słońca”
III miejsce ex aequo: Zespół Placówek Oświatowych w Dro- 
gini – Przedszkole Samorządowe w Drogini i Niepubliczne 
Przedszkole Tęczowa Kraina Raciechowice
Wyróżnienia: Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Tajnego 
Nauczania w Dziekanowicach – Oddział Przedszkolny, Przed-
szkole Niepubliczne PYRAMID Daj Uśmiech z oddziałami spe-
cjalnymi, ZPO Przedszkole Samorządowe w Wiśniowej

• w kategorii wiekowej 5-6-latki:

I miejsce ex aequo: Przedszkole Samorządowe w Borzęcie  
i Zespół Placówek Oświatowych w Drogini – Przedszkole Sa-
morządowe w Drogini
II miejsce: ZPO – Przedszkole Samorządowe w Osieczanach
III miejsce: Przedszkole Samorządowe nr 2 w Pcimiu
Wyróżnienia: Przedszkole Samorządowe nr 1 w Dobczycach, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Raciechowicach, Przedszkole 
Samorządowe nr 1 w Sułkowicach

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

Ekologiczne konkursy plastyczne 
dla dzieci i młodzieży

EKOPOWIAT

Wydawca:  
 
Starostwo Powiatowe w Myślenicach  
ul. M. Reja 13  
32-400 Myślenice 

Adres redakcji:  
 
Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej  
ul. Drogowców 2A 
32-400 Myślenice

Zdjęcia:  
 
Materiały Prasowe Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach

Okładka:  
 
Widok na Polanę na Mikołaju w Myślenicach  
Fot. Bartłomiej Ziółkowski 

Druk:  
 
Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9  
30-733 Kraków

Nakład:  
 
2 tys. egz.

Dystrybucja:  
 
Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej  
Starostwa Powiatowego w Myślenicach 

Flesz Powiatu Myślenickiego można otrzymać  
w budynkach Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach, tj.: 
 
- ul. M. Reja 13 
- ul. K. Wielkiego 5  
- ul. Drogowców 2A

Państwa opinia i odzew  
są dla nas bardzo ważne,  
więc jeżeli chcielibyście  
podzielić się swoimi 
przemyśleniami, serdecznie 
zapraszamy do kontaktu 
pod adresem mailowym:  

promocja@myslenicki.pl 
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Zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Myślenicach

Terenowy Punkt Paszportowy

•	 12 372 94 02

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

•	 12 372 76 53
•	 12 372 76 54

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia

•	 12 372 76 60 (Ochrona Zdrowia)
•	 12 272 90 23 (Zarządzanie Kryzysowe, ul. Przemysłowa 9) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

•	 12 372 76 67
•	 12 372 76 68 

Archiwum Zakładowe

•	 12 372 76 70 (Rejestr Stowarzyszeń)

Wydział Finansowo-Księgowy 

•	 12 274 97 55

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej 

•	 12 274 97 48 (Sekretariat)
•	 12 372 76 55 (Komunikacja Społeczna/Promocja) 

Koordynator Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

•	 12 274 97 59

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

•	 12 274 97 47

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

•	 12 372 76 61

Starostwo Powiatowe w Myślenicach czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 

•	 poniedziałek: 7:30-17:00
•	 wtorek, środa, czwartek: 7:30-15:30 
•	 piątek: 7:30-14:00 

NAJWAŻNIEJSZE NUMERY TELEFONÓW: 

Wydział Architektury

•	 12 274 93 26

Wydział Komunikacji 

•	 12 274 45 00
•	 12 274 45 01
•	 12 274 45 02
•	 12 274 45 17

Wydział Mienia i Ochrony Środowiska

•	 12 274 93 21
•	 12 274 93 19 (Geolog Powiatowy)

Ekodoradca ds. klimatu i środowiska

•	 12 274 93 23
•	 12 274 93 16 

Wydział Geodezji

•	 12 274 93 04
•	 12 274 93 11 (Geodeta Powiatowy)
•	 12 274 93 14 (Wypisy i Wyrysy)

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej

•	 12 274 97 41 (Dziennik Podawczy)
•	 12 372 94 04 (Sekretariat)
•	 12 274 97 59 (Nieodpłatna Pomoc Prawna) 
•	 12 372 76 70 (Archiwum Zakładowe –
	 Rejestr Stowarzyszeń)

Zaoszczędź czas – umów wizytę online!


